Proposta

n2

10

Tipo Emenda

LOA-INC-APR
LOA-INC-APR
LOA-INC-APR
LOA-INC-APR

LOA-INC-APR
LOA-INC-APR
LOA-INC-APR

LOA-INC-APR

LOA-ACR-APR

LOA-ACR-APR

Tipo Autor Nome do Autor

Senador  Paulo Paim
Senador  Paulo Paim
Senador  Paulo Paim
Deputado | Tulio Gadélha

Deputado | Tulio Gadélha
Deputado | Tulio Gadélha

Deputado | Tulio Gadélha

Senador  Mara Gabrilli

Senador  Mara Gabrilli

Senador  Mara Gabrilli

Codigo
uo

40901
40101
55901
99908

81101
30101
99908

30101

35101

20101

CMMIR - EMENDAS APRESENTADAS AO PLOA 2024

Codigo
Acdo

20vY
20YU
219G
20X0

21G5
2017
2015

2017

20X0

2017

Val licitad
Agdo descrigdo (agdo+subtitulo) a/or selicitado

(R$)
Estudos, Pesquisas e Geragdo de Ivnformacoes sobre 50.000.000
Trabalho, Emprego e Renda - Nacional
Fiscalizagdo de (?brlgagoes Trabalhlstjas e Inspegdo em 100.000.000
Seguranga e Saude no Trabalho - Nacional
Estrjutijra.gao d? Rede de Serw?os do Sistema Unico de 100.000.000
Assisténcia Social (SUAS) - Nacional
CoqperagaovH'umanlta.rla Internacional e Participagdo da 5.000.000
Sociedade Civil - Exterior
Promogdo e Defesa dos Direitos Humanos para Todos e 40.000.000

Reparagdo de Violagdes - Nacional
Promogdo da Politica Nacional de Justica 50.000.000
Servigos Consulares e de Assisténcia a Brasileiros no Exterior -

) 20.000.000
Nacional

P do da Politica Nacional de Justiga - Postos A d

romoga? a Politica aIC|ona e L.JS ica - Pos o.s vangados 20.000.000
de Atendimento Humanizado ao Migrante - Nacional

Cooperagdo Humanitaria Internacional e Participagdo da 3.500.000

Sociedade Civil - Nacional

Comunicagdo Institucional - Nacional 5.500.000

Ementa
Estudos, Pesquisas e Geragdo de Informagdes sobre Trabalho,
Emprego e Renda.

Fiscalizagdo e enfrentamento ao trabalho anélogo ao escravo.

Acgdes Socioassistenciais a Imigrantes e Refugiados.

Criagdo de equipe de assisténcia humanitaria multidisciplinar
brasileira permanente

Promocdo dos Direitos de Migrantes, Refugiados e Apatridas
KIT ACOLHIDA DO MIGRANTE

Apoio a Mulher Brasileira no Exterior

Promogdo do Acesso a Justica e da Defesa dos Direitos - LOA

Promocdo do Acesso a Justica e da Defesa dos Direitos - LOA

Programa de Gestdo e Manutengdo do Poder Executivo - LOA




