

CMMIR - EMENDAS APRESENTADAS AO PLOA 2024

Proposta nº	tipo Emenda	tipo Autor	Nome do Autor	Código UO	Código Ação	Ação descrição (ação+subtítulo)	Valor solicitado (R\$)	Ementa
1	LOA-INC-APR	Senador	Paulo Paim	40901	20YY	Estudos, Pesquisas e Geração de Informações sobre Trabalho, Emprego e Renda - Nacional	50.000.000	Estudos, Pesquisas e Geração de Informações sobre Trabalho, Emprego e Renda.
2	LOA-INC-APR	Senador	Paulo Paim	40101	20YU	Fiscalização de Obrigações Trabalhistas e Inspeção em Segurança e Saúde no Trabalho - Nacional	100.000.000	Fiscalização e enfrentamento ao trabalho análogo ao escravo.
3	LOA-INC-APR	Senador	Paulo Paim	55901	219G	Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) - Nacional	100.000.000	Ações Socioassistenciais a Imigrantes e Refugiados.
4	LOA-INC-APR	Deputado	ITúlio Gadêlha	99908	20X0	Cooperação Humanitária Internacional e Participação da Sociedade Civil - Exterior	5.000.000	Criação de equipe de assistência humanitária multidisciplinar brasileira permanente
5	LOA-INC-APR	Deputado	ITúlio Gadêlha	81101	21G5	Promoção e Defesa dos Direitos Humanos para Todos e Reparação de Violações - Nacional	40.000.000	Promoção dos Direitos de Migrantes, Refugiados e Apátridas
6	LOA-INC-APR	Deputado	ITúlio Gadêlha	30101	2017	Promoção da Política Nacional de Justiça	50.000.000	KIT ACOLHIDA DO MIGRANTE
7	LOA-INC-APR	Deputado	ITúlio Gadêlha	99908	2015	Serviços Consulares e de Assistência a Brasileiros no Exterior - Nacional	20.000.000	Apoio à Mulher Brasileira no Exterior
8	LOA-INC-APR	Senador	Mara Gabrilli	30101	2017	Promoção da Política Nacional de Justiça - Postos Avançados de Atendimento Humanizado ao Migrante - Nacional	20.000.000	Promoção do Acesso à Justiça e da Defesa dos Direitos - LOA
9	LOA-ACR-APR	Senador	Mara Gabrilli	35101	20X0	Cooperação Humanitária Internacional e Participação da Sociedade Civil - Nacional	3.500.000	Promoção do Acesso à Justiça e da Defesa dos Direitos - LOA
10	LOA-ACR-APR	Senador	Mara Gabrilli	20101	2017	Comunicação Institucional - Nacional	5.500.000	Programa de Gestão e Manutenção do Poder Executivo - LOA